
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30.03.2021 № 83/8-1 

г. Жуковка  

                                                                  

Об утверждении Реестра должностей 

муниципальной  службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 

 

       Рассмотрев и обсудив предложение и.о.главы администрации Жуковского района 

Брянской области О.А.Воронина об утверждении Реестра должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования Жуковский 

муниципальный округ Брянской области, в соответствии с Федеральными законами от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом 

Брянской области от 16.11.2007 №156-З «О муниципальной службе в Брянской области», 

Уставом муниципального образования Жуковский муниципальный округ Брянской 

области,  

 

Совет народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Жуковский 

муниципальный округ Брянской области. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке и 

размещению на официальном сайте Жуковского муниципального округа в сети 

Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2021 г. 

           

 

 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                             В.В.Латышев 

 

 

 

 



                                                                                         УТВЕРЖДЕН 

                                                                       решением Совета народных депутатов 

                                                                       Жуковского муниципального округа    

                                                                       Брянской области 

                                                                       от 30.03.20212021 г. №83/8-1 

 

                                                         РЕЕСТР  

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЖУКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

1. Высшие должности: 

глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) муниципального округа; 

первый заместитель главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) муниципального 

округа; 

заместитель главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) муниципального 

округа; 

заместитель главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) муниципального 

округа - начальник управления, наделенного правами юридического лица, 

муниципального округа; 

председатель контрольно-счетного органа муниципального округа. 

 

2. Главные должности: 

начальник управления, наделенного правами юридического лица, 

муниципального округа; 

председатель комитета, наделенного правами юридического лица, 

муниципального округа; 

заместитель начальника управления, наделенного правами 

юридического лица, муниципального округа; 

заместитель начальника управления, наделенного правами 

юридического лица, муниципального округа - начальник отдела в 

управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального 

округа; 

заместитель председателя комитета, наделенного правами юридического 

лица, муниципального округа; 

руководитель аппарата в местной администрации (исполнительно-

распорядительном органе муниципального образования) муниципального 

округа; 

 

3. Ведущие должности: 



начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического 

лица, муниципального округа; 

начальник отдела в местной администрации (исполнительно-

распорядительном органе муниципального образования) муниципального 

округа; 

заместитель начальника отдела в местной администрации 

(исполнительно-распорядительном органе муниципального образования) 

муниципального округа; 

 

4. Старшие должности: 

заведующий сектором; 

главный специалист представительного органа муниципального округа; 

главный специалист местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) муниципального 

округа; 

ведущий специалист; 

 

5. Младшие должности: 

 

специалист 1 категории 
 


